М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Руководитель Комитета образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о / .  №

Ола

О реализации региональных проектов «Современная школа» и «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» в 2019 году

В целях достижения в 2019 году целей и задач, целевых показателей
региональных проектов «Современная школа» и «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» на территории муниципального
образования «Ольский городской округ», утвержденные
принимая во внимание письмо Министерства образования Магаданской
области от 12.03.2019 года № 1705/112-22 «О заключении соглашений на
предоставление субсидий из бюджета субъекта РФ муниципальному
бюджету»:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации
регионального проекта «Современная школа» на территории муниципального
образования «Ольский городской округ» в 2019 году, согласно Приложению
№ 1 к настоящему Распоряжению.

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации
регионального проекта «Успех каждого ребенка» на территории
муниципального образования «Ольский район», согласно приложению № 2 к
настоящему распоряжению.

3. Назначить О.В.Назаренко, заместителя руководителя Комитета
образования, Т.В.Слободян, заместителя начальника финансово-
экономического отдела Комитета образования, ответственными за выполнение
Планов мероприятий («дорожных карт») по реализации мероприятий
региональных проектов «Современная школа» и «Успех каждого ребенка».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой. , П\

И.А.Сиротин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от f s j .  2019 года № Д/~

План («дорожная карта»)

мероприятий по реализации регионального проекта «Современная школа»

в МО «Ольский городской округ» в 2019 году

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный Результат

1. Создание и функционирование Центра образования гуманитарного и цифрового профилей
1 Определение образовательного учреждения, на базе

которого будет создан Центр
До 15.02.2019 И.А.Сиротин

Н.И.Яцына
Распоряжение

1.1.Нормативно-правовое обеспечение Центра
1 Издание распоряжения о создании Центра До 01.06.2019

года
О.В.Назаренко Распоряжение

2 Внесение изменений в Устав МКОУ СОШ п.Армань До 15.06.2019
года

О.В.Назаренко
Правовое Управление

(по согласованию)

Распоряжение

3 Регистрация изменений в Устав МКОУ СОШ п.Армань До 01.08.2019
года

Н.И.Яцына Регистрация
Устава

4 Разработка Положения о Центре, должностных
инструкций сотрудников, плана работы Центра

До 01.08.2019
года

О.В.Назаренко
Н.И.Яцына

Положение о
Центре,

должностные
инструкции

5 Изучение методических рекомендаций по
функционированию Центра, образовательных программ

формирования гуманитарных и цифровых навыков у
учащихся.

В течение всего
периода

О.В. Назаренко
С.Б.Бутко
Н.И.Яцына

6 Заключение договоров между МКОУ СОШ п.Армань и
образовательными учреждениями округа о сетевом

взаимодействии

Декабрь, 2019
года, январь

2020 года

О.В.Назаренко
Н.И.Яцына

руководители ОУ

Договоры о
сетевом

взаимодействии
1.2. Материально-техническое обеспечение Центра

1 Создание дизайн-проекта Центра До 01.05.2019
года

О.В.Назаренко
Н.И.Яцына

Дизайн-проект

2 Формирование инфраструктурного листа по оснащению
Центра

До 01.06.2019
года

Т.В. Слободян
Н.И.Яцына

Инфраструктурн
ый лист

3 Подготовка конкурсной документации по обновлению
материально-технической базы Центра

До 01.06.2019
года

Т.В.Слободян Конкурсная
документация

4 Проведение аукциона по обновлению материально-
технической базы Центра

До 28.06.2019
года

Т.В.Слободян Протокол
аукциона,

определение
поставщика

5 Проведение оформительских работ в Центре согласно
дизайн-проекту

Июль-август,
2019 года

Н.И.Яцына Кабинеты Центра

6 Монтаж оборудования Центра Август-
сентябрь, 2019

года

Н.И.Яцына Кабинеты Центра

1.3. Кадровое обеспечение Центра
1 Формирование штата Центра Июнь, 2019

года
О.В.Назаренко

Н.И.Яцына.
Штатное

расписание

2 Повышение квалификации сотрудников Центра на
учебной платформе (заочное обучение)

До 17.06.2019
года

О.В .Назаренко Сертификаты о
повышении

квалификации
3 Повышение квалификации сотрудников Центра (очное

обучение)
В течение года,
согласно Плану
Министерства
образования
Магаданской

области

О.В. Назаренко
Н.И.Яцына

Сертификаты о
повышении

квалификации

4 Проведение районного семинара по вопросам оказания
методической помощи функционирования Центра

Сентябрь ,2019
года

С.Б.Бутко Методические
рекомендации

1.4. Информационное обеспечение создания и функционирования Центра
1 Размещение информации в районной газете «Рассвет

Севера», на сайте Комитета образования, МКОУ СОШ
п.Армань о создании Центра

В течение всего
периода

Назаренко О.В.,
Яцына Н.И.

Статьи в СМИ

1.5. Итоговое мероприятие
1 Торжественное открытие Центра образования

гуманитарного и цифрового профилей на базе МКОУ
СОШ п.Армань

Сентябрь-
октябрь

И.А.Сиротин
Н.И.Яцына

Открытие Центра

2 Проведение Дня открытых дверей в Центре образования
гуманитарного и цифрового профилей

Декабрь, 2019
года

И.А.Сиротин
Н.И.Яцына

День открытых
дверей

2. Строительство нового здания МКОУ СОШ п.Ола на 825 мест
1 Определение земельного участка под строительство

нового здания
Февраль, 2019

года
Отдел архитектуры

2 Разработка проекта нового здания школы Февраль, 2019
года

Отдел архитектуры
Комитет образования

Проект

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»

от (РЖ РУ, 2019 года №

План мероприятий («дорожная карта»)

по реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка»

в МО «Ольский городской округ» в 2019 году

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный Результат

1 Определение образовательного учреждения, на базе
которого будет реализованы мероприятия проекта

До 15.02.2019 И.А.Сиротин
Т.В.Слободян

Заявка

Нормативно-правовое обеспечение мероприятий
1 Издание распоряжения о реализации мероприятий

проекта
До 01.06.2019

года
О.В.Назаренко Распоряжение

2 Подготовка проектно-сметной документации Согласно
графику

Т.В.Слободян Проектно
сметная

документация
3 Подготовка конкурсной документации Согласно

графику
Н.А.Маметьева Пакет документов

для проведения
аукциона

Проведение аукционных мероприятий Согласно
графику

Н.А.Маметьева Заключение
контракта

Контроль за реализацией мероприятий проекта
1 Ремонт спортивного зала в МКОУ ООШ с.Талон 30.09.2019 года И.А.Сиротин

Т.В.Слободян
Акт

выполненных
работ

2 Поставка спортивного оборудования для уличной
спортивной площадки «Паркур» в МКОУ СОШ

п.Армань

31.07.2019 года И.А.Сиротин
Т.В.Слободян

Акт выполненных
работ

3 Устройство уличной спортивной площадки
«Паркур» в МКОУ СОШ п.Армань

01.06.2019 года И.А.Сиротин
Т.В.Слободян

Акт выполненных
работ

4 Капитальный ремонт тренажёрного зала в МКОУ
СОШ п.Армань

01.12.2019 года И.А.Сиротин
Т.В.Слободян

Акт выполненных
работ

5 Замена полового покрытия спортивного зала в
МКОУ СОШ с.Клёпка

01.12.2019 года И.А.Сиротин
Т.В.Слободян

Акт выполненных
работ